

## AÇILIŞ KONUŞMASI

### PANEL ON

#### AL-QUDS AL-SHARIF & AL-AQSA MOSQUE

#### UNDER THE LIGHT OF HISTORICAL DOCUMENTS

IRCICA, 22.12.2022 Alemdar Cad. 15, Bâb-Âli Girişi, Cağaloğlu, Fatih, İstanbul

Sayın, İslam Tarih, Sanat ve Kültür Araştırma Merkezi (IRCICA) Genel Direktörü,

Sayın, İslam İşbirliği Teşkilatı Filistin ve Kudüs İşleri Genel Sekreteri Asistanı,

Sayın, Büyükelçi,

Sayın, Filistin Cumhurbaşkanlığı Ofisi, Kudüs Yüksek Komitesi, 'Kudüs'ün Birliği'  
Başkanı

Değerli meslektaşlarım ve saygıdeğer misafirler.

Öncelikle, **Marmara Üniversitesi Kudüs Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi** olarak, **İslam Tarih, Sanat ve Kültür Araştırma Merkezi (IRCICA)** ile birlikte böyle bir uluslararası akademik toplantının ve çalışmanın organizasyonunda yer almaktan çok memnun olduğumuzu ifade etmek isterim.

Kudüs, muhteşem tarihiyle ve bizlere kadar intikal eden eşsiz kültür mirasıyla sayısız araştırmalara, makalelere ve kitaplara konu olmuş müstesna bir şehirdir.

Kudüs'e dair dünyadaki bilimsel araştırmaların ve yayınların her yıl kümülatif olarak artması ve aynı zamanda çeşitlenmesi, bilim âlemine sunulan bu araştırmaların şüphesiz yeniden değerlendirilmesini gerekli kılmaktadır.

Sadece Türkiye'de, Ulusal Tez Veri Tabanı esas alındığında, doğrudan tez başlığında 'Kudüs' isminin zikredildiği Kudüs'e dair Üniversitelerde yapılmış olan çalışmaların, **1987-2022** yılları arasında **Yüksek Lisans** seviyesinde **67**; **1997-2022** yılları arasında **Doktora** çalışmalarının ise **24** adet olduğu; yani toplam yekunun **91** Lisansüstü alışmanın yapıldığı görülmekte. Ancak, Tez başlığında yer almamakla birlikte, **konusu Kudüs** ile irtibatlı olan günümüze kadar yapılmış Lisansüstü çalışmaların tamamının ise, **424** kadar olduğu görülmekte. Kudüs'e dair araştırmaların özellikle yıllar bazında artarak devam eden bir çizgi takip ettiği düşünülecek olursa; Kudüs konusunun Türkiye akademiyasının araştırma merceğinde daha fazla yer aldığını söylemek mümkün olacaktır.

Özellikle, bir yandan Türkiye arşivlerindeki bilgileri değerlendirebilecek diğer yandan bu alanda dünyada yapılan araştırmaları takip edebilecek bilim adamlarının sayısının artması, Kudüs'e dair yapılan araştırmaların hem nicelik hem de nitelik olarak gözle görülür bir artışa sebep olduğunu sevinerek belirtmemiz gerekiyor.

Bu yüzden, Kudüs'e dair yapılan bu çalışmaların ışığında, bunları yeniden değerlendirerek bizlere sunacak olan, başta tebliğ ve müzakereleriyle katkıda bulunacak olan akademisyen meslektaşlarıma derin şükranlarımı arz etmeyi bir vazife addediyorum.

Kuruluş gayesine uygun olarak, Kudüs'e dair hem arařtırmalar yaptırarak hem yapılacak arařtırmalara destek olarak hem de yapılan arařtırmaları yüksek standartlarda yayınlanmasını sađlayarak bu alandaki katkılarını kuruluşundan itibaren esirgemeyen İslam İşbirliđi Teşkilatı ve onun en önemli birimi olan İslam Tarih, Sanat ve Kültür Araştırma Merkezi'ne (IRCICA'ya), sayın Direktörü Büyükelçi **Prof.Dr. Mahmut Erol Kılıç**'ın şahsında huzurlarınızda bu güzide kuruma bir kez daha teşekkür ederim.

Sözlerimi nihayete erdirirken, 'Tarihi Belgeler Işığında Kuds-i Şerif ve Mescid-i Aksa' konulu Uluslararası Panelimizin herkes için hayırlara vesile olmasını diler, saygı ve selamlarımı arz ederim efendim.

**Prof.Dr. İsmail TAŞPINAR**

M.Ü. Kudüs Çalışmaları  
Uygulama ve Araştırma Merkezi  
Müdürü